
2 NEJVĚTŠÍ PROJEKT NA

SVĚTĚ/GEO, FOCUS

6 VYSOKÁ RIZIKA/FOCUS

8 INKVIZICE/PANORAMA

11 KRÁLOVNA KVĚTIN/SPUTNIK

12 ITÁLIE KLESÁ/PANORAMA

14 DIVADLO NA NEBESÍCH/

QA M'INTÉRESSE

16 DIAGNÓZA PO SÍTI/ 

(.‘EXPRESS

NEJVĚTŠÍ 
PROJEKT 
NA SVĚTĚ
(2)
Od počátku tohoto století 
zahynulo při pravidelně 
se opakujících záplavách 
řeky Jang-c‘-ťiang více 
než 300 000 lidí. Zabránit 
tomu má přehrada Tři 
soutěsky, která bude nej
větší na světě. Na jejím 
dně skončí sto šedesát 
měst, stovky vesnic a asi 
tisícovka archeologic
kých nalezišť.

18 KOLIK NÁS JE?/

NEW SCIENTIST

22 RAJSKÁ ZAHRADA/

ZUZANA AGUILAROVÁ

25 Z OCÍ DO OČÍ/DISCOVER

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ:

HEMINGWAY/CAMBIO 16

36 PODIVNÉ NÁHODY/FOCUS

38 POZOR NA HARRYHOI/

ÍNTERSONIC T. P.

40 MEDITACE A MEDICÍNA/

STERN

44 SVĚT VE ZVUCÍCH/GEO

KOLIK NÁS JE? 
( 18)
Populace se každých čty
řicet let zdvojnásobovala. 
Katastrofa se zdála nevy
hnutelná. Nyní v někte
rých částech světa lidí 
naopak ubývá. Je to ná
hoda? Důsledek změny 
životního stylu? Nebo 
nám hrozí katastrofa 
opačná -  vymírání?

Jako devatenáctiletý novinář píšící do amerického de
níku Kansas City Star se jednoho dne nabažil Spoje
ných států amerických a vydal se na cesty. Začala je
ho celoživotní anabáze věnovaná hledání vlastních 
kořenů a životních prožitků, během níž vytvořil díla, 
která mu zajistila nesmrtelnost.

46 VAN GOGH V USA/

Materiály spol. ANDERSEN 

CONSULTING

50 KOALA NENÍ MEDVÍDEK/ 

VERONIKA UHLÍŘOVÁ

51 ROZMANITÝ IZRAEL/ 

PAVLA JAZAIRIOVÁ

OBŘI, DRACI, PŘÍŠERY

(52) Jsou součástí snad všech 
národních mýtů a pohá
dek. Každý o nich slyšel. 
Některé národy si je zvoli
ly za svůj neoficiální znak, 
u jiných se stali největším 
magnetem pro turisty.

52 OBŘI, DRACI, PŘÍŠERY/ 

FOCUS

54 JAK ŽIJÍ PRINCEZNY/BUNTE

36 BĚH MAJÍ V KRVI/FOCUS

58 EMIGRANTI LUXUSU/ 

L'ESPRESSO

19
XXXV

1998

vychází 14. 9.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA 
REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/GRAFIKA: Ladislava Fmhaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPŘINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeC P - 431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do za
hraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožcfanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na před
platné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplati
tele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblast
ní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: telVfax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

